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To nie jest dobry czas
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Taka była opinia większości radnych Rady Miejskiej w Wałczu, którzy we wtorek odrzucili zaproponowaną przez burmi-
strza podwyżkę podatków. Wstrzymali się lub byli przeciwko nawet radni z obozu Macieja Żebrowskiego.

W sesji uczestniczyło 20 radnych, za-
brakło Alfreda Mikłaszewicza. 
W punkcie poświęconym na spra-
wozdanie burmistrza radnych intere-
sowały opłaty za śmieci. Radny Piotr 
Romanowski pytał o skuteczność wy-
syłanych ponagleń do uzupełniania 
deklaracji. Burmistrz odpowiedział, 
że urząd robi wszystko, aby liczba 
składanych deklaracji była zgodna ze 
stanem faktycznym, jednak to trudne 
zadanie. Na prawie 25 tys. mieszkań-
ców deklaracje złożyło tylko 19  600 
mieszkańców. Brakuje więc około 4 
tys. deklaracji, czyli wygląda na to, że 
20 procent mieszkańców za śmieci nie 
płaci. M. Żebrowski tłumaczył, że taka 
tendencja jest w całej Polsce, w Wał-

czu na tym poziomie utrzymuje się od 
lat. Mówił, że miasto we współpracy 
z zarządcami (WSM i TBS) wywiesiło 
kartki, na których zarządcy wypisali 
liczbę złożonych deklaracji w kon-
kretnym lokalu, sąsiedzi dopisywali 
faktyczną liczbę, która była wyższa od 
liczb podawanych przez zarządców. 
- Opłaty za śmieci są bardzo wysokie, 
mieszkańcy są tym zbulwersowani. 
Musimy zrobić wszystko, żeby zmobi-
lizować do płacenia tych, którzy tego 
nie robią. To że mieszkańcy nie płacą 
za śmieci ma przecież wpływ na opłatę 
w przeliczeniu na każdego mieszkań-
ca- mówiła radna Kamila Trojanow-
ska. 
Radna Bożena Terefenko sugerowała, 

że należy zatrudnić pracownika, który 
będzie weryfikował liczbę mieszkań-
ców zawartą w deklaracjach ze stanem 
faktycznym. P. Romanowski powie-
dział z kolei, że należy wrócić do te-
matu naliczania opłat za śmieci w za-
leżności od zużycia wody. 
Radni skarżyli się, że nie otrzymują 
od burmistrza odpowiedzi na pytania. 
Radny M. Goszczyński powiedział, że 
otrzymuje je sporadycznie. Pytali rów-
nież co z problemem dzików w mie-
ście. Burmistrz odpowiedział, że odło-
wiono 37 zwierząt, 40 osobników ma 
zostać odstrzelonych do końca mar-
ca. Radna Maria Minkowska pytała 
o rewitalizację skweru Kaszewskiego, 
gdzie ma zostać uporządkowana zieleń 
i wymienione mają zostać płyty chod-
nikowe. Zadanie zrealizuje ZGK. 
W dalszej części radny Krzysztof 
Piotrowski pytał, co się stało, że nie 
zostanie wymienione oświetlenie na 
ledowe w terminie, o który radni za-
biegali, czyli do końca roku. Naczel-
nik Wydziału Inwestycji i Realizacji 
Projektów Hanna Szynkaruk-Szpynda 
przyznała, że ten termin na pewno nie 
zostanie dotrzymany. Oprawy mają 
być dostarczone10 grudnia. Enea ma 
czas do wiosny, ale zapewnia, że po 
sprawdzeniu opraw przez urzędników 
natychmiast przystąpi do montażu. H. 

Szynkaruk-Szpynda tłumaczyła, że 
pierwszy przetarg ogłoszony był jesz-
cze w ubiegłym roku, niestety z przy-
czyn formalnych został unieważniony. 
Wymiana 1100 lamp zostanie dofinan-
sowana z pieniędzy kontraktu samorzą-
dowego. Radna Katarzyna Wilczyńska 
pytała o mieszkania dla dwóch rodzin 
repatriantów z Kazachstanu. Naczel-
niczka odpowiedziała, że lokale znaj-
dują się na ulicy Kaszubskiej i mają po 
około 50 metrów, do 21 grudnia mają 
zostać wyremontowane. 

Dalsza część została poświęcona po-
datkom od nieruchomości. Burmistrz 
M. Żebrowski apelował o jej przyjęcie. 
- Podatki od nieruchomości nie były 
podnoszone od 7 lat - mówił. - Zda-
jemy sobie sprawę z sytuacji, w jakiej 
się znajdujemy, ale na takie decyzje ni-
gdy nie ma dobrego momentu. Stawki 
mimo podwyżki będą najniższe w po-
wiecie. W przypadku rodziny roczna 
kwota wzrośnie o 4 złote, w przypadku 

Dokończenie na str.3
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Jak w amerykańskim filmie
Zapadł wyrok w sprawie 55-latki, która w maju ubiegłego roku wjechała samochodem przez szybę wystawową do sklepu monopolowego 
przy ul. Tysiąclecia.
W Sądzie Rejonowym w Wałczu 
kobieta usłyszała wyrok pozbawie-
nia wolności na rok w zawieszeniu 
na dwa lata oraz zakaz prowadzenia 
pojazdów przez trzy lata. Wyrok nie 
jest prawomocny.
Przypomnijmy, w nocy z 6 na 7 
maja (ok. godz. 2.30) pijana kobieta 
z impetem wjechała volkswagenem 
w witrynę, uszkadzając zaparkowa-

ny samochód i drzwi do monopolo-
wego, przez które weszła do sklepu. 
Następnie   zabrała butelkę wódki 
i odjechała do domu (kilka kilome-
trów).
- Kobieta usłyszała zarzuty kradzie-
ży z włamaniem i uszkodzenia mie-
nia - mówi asp. Beata Budzyń z Ko-
mendy Powiatowej Policji w Wałczu. 
- Został powołany biegły z zakresu 

badań retrospektywnych celem usta-
lenia zawartości  alkoholu i środków 
psychoaktywnych we krwi.
Po kilku godzinach od zdarzenia 
kobietę zatrzymano w miejscu za-
mieszkania. Nie była zaskoczona 
widokiem policjantów. Miała w wy-
dychanym powietrzu prawie promil 
alkoholu. Za popełnione czyny gro-
ziło jej do 10 lat pozbawienia wol-
ności. Straty powstałe w wyniku 
tego zdarzenia oszacowano na kwotę 
około 20 tys. zł. Prokurator w sto-
sunku do podejrzanej nałożył środek 
zapobiegawczy w postaci dozoru 
policji.

mk
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Kolejne potrącenie na przejściu
W środę rano ciężarówka potrąciła mężczyznę na przejściu dla pieszych.

Do potrącenia doszło kilka minut po 
godzinie ósmej przy Urzędzie Skar-
bowym.
- Kierowca ciężarówki nawet nie wie-
dział, że kogoś potrącił. Przechodzeń 
został zahaczony o część pojazdu 
i był ciągnięty aż do ronda Niepod-
ległości. Do kierowcy krzyczeli prze-
chodnie, żeby się natychmiast zatrzy-
mał - relacjonuje asp. Beata Budzyń 
z Komendy Powiatowej Policji.
- Potracony mężczyzna częściowo 
znajdował się pod pojazdem. Do jego 
wydobycia spod ciężarówki straża-
cy użyli sprzętu pneumatycznego - 
mówi mł. kpt. Marcin Kulczyk z KP 
PSP w Wałczu.
Potrącony mężczyzna został zabrany 
przez ratowników medycznych do 
szpitala. Dochodzenie w sprawie pro-
wadzi policja.

mk

Wicewojewoda Marek Subocz pod-
pisał porozumienia na podstawie 
których gmina otrzyma dotację na re-
mont i wyposażenie dwóch mieszkań 
z zasobów komunalnych.
- Bardzo się cieszę, że kolejne polskie 
rodziny repatriantów mogą powrócić 

do ojczyzny - mówi wicewojewoda 
Marek Subocz. - Rządowe środki 
z pewnością pozwolą na szybką akli-
matyzację w nowym domu.
W tym roku wojewoda zachodnio-
pomorski przekazał środki trzem 
gminom na przyjęcie 7 rodzin re-

patriantów. Ze względu na sytuację 
spowodowaną pandemią opóźnił się 
przyjazd części z nich. Do Koszalina, 
Karlina i Świnoujścia do tej pory uda-
ło się sprowadzić trzy rodziny z Ka-
zachstanu.

Centrum Prasowe Wojewody

Blisko 320 tys. zł otrzyma Gmina Miejska Wałcz na przygotowanie mieszkań dla 
dwóch rodzin repatriantów z Kazachstanu.

Przyjadą z Kazachstanu
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Zatrzymany 
za narkotyki

Kryminalni z Wałcza zatrzymali 30-letniego mężczyznę za posiadanie znacznych 
ilości narkotyków. W jego mieszkaniu i w piwnicy funkcjonariusze zabezpieczyli 
ponad kilogram amfetaminy i prawie 400 gramów marihuany. Sąd w Wałczu za-
decydował o trzymiesięcznym aresztowaniu podejrzanego. Grozi mu 10-letnia od-
siadka.
- Ustalenia operacyjno-rozpoznawcze 
policjantów z Wydziału Kryminal-
nego Komendy Powiatowej Policji 
w Wałczu zajmujących się zwalcza-

niem przestępczości narkotykowej 
doprowadziły do zatrzymania 30-let-
niego mieszkańca powiatu wałeckiego 
podejrzanego o przestępczość narko-

tykową - informuje rzecznik prasowy 
KPP w Wałczu asp. Beata Budzyń. 
- Zaskoczony mężczyzna zareagował 
na funkcjonariuszy agresją. 
Podczas przeszukania mieszkania 
i piwnicy funkcjonariusze znaleź-
li i  zabezpieczyli ponad kilogram 
środków psychotropowych w posta-
ci amfetaminy i prawie 400 gramów 
środków odurzających w postaci ma-
rihuany. Zgromadzony w tej sprawie 
przez policjantów materiał dowodo-
wy pozwolił wałeckiej prokuraturze 
na wystąpienie do sądu z wnioskiem 
o tymczasowe aresztowanie dla podej-
rzanego. 
Sędzia Sądu Rejonowego w Wałczu, 
przychylił się do wniosku prokuratora, 
poprzedzonego wcześniej wnioskiem 
Komendanta Powiatowego Policji 
w Wałczu o zastosowanie środka za-
pobiegawczego w postaci tymczaso-
wego aresztowania na trzy miesiące. 
Za popełniony czyn 30-latkowi grozi 
kara do 10 lat pozbawienia wolności. 
Dzięki pracy wałeckich kryminalnych 
na czarny rynek nie trafi około 1200 
porcji amfetaminy i 400 porcji mari-
huany. 

Oprac. z

przedsiębiorstw o 220 - 230 złotych. 
Wpływy ze zwiększonego podatku to 
1,7 mln zł, które można przeznaczyć 
na zieleń miejską, place zabaw i tak 
oczekiwane przez mieszkańców inwe-
stycje. To możliwość kupna dwóch czy 
trzech autobusów elektrycznych. Ro-
sną raty kredytów, w przyszłym roku 
będzie to 2,5 mln zł. Będziemy reali-
zować kolejne zadania: na naszych 
barkach będzie spoczywało utrzyma-
nie żłobka i mieszkań chronionych. 
Jeśli chodzi o wydolność budżetu, 
dochodzimy do ściany. Nie wiem czy 
znajdziemy samorząd który tyle lat nie 
podnosił podatków. Proszę też wziąć 
pod uwagę fakt, że zwiększanie wpły-
wów do budżetu nie może polegać wy-
łącznie na sprzedaży nieruchomości, 
bo one się przecież kiedyś skończą. 
Do pomocy przedsiębiorcom przezna-
czone są inne instrumenty i będziemy 
z nich korzystać. 
Radna Anna Korzeniewska zdradziła, 
że ma ogromny dylemat. 
- W Polsce mamy najwyższą inflację 
spośród wszystkich krajów Unii Eu-
ropejskiej, koszty rosną, miasto utrzy-
muje przedszkola, szkoły, kulturę, 
wspiera straż pożarną i policję, budżet 
musi się spiąć - mówiła. 
Poprosiła poprzednią burmistrz Bo-

gusławę Towalewską o odpowiedź na 
pytanie dlaczego ona nie podniosła 
podatków. 
- O podwyżkę podatków wnosiłam 
przez 7 lat. Obecny burmistrz, wtedy 
radny, głosował przeciwko, dlatego 
mamy taką sytuację również dzięki 
niemu - przypomniała. 
B. Towalewska odniosła się także do 
wzrostu rat kredytów. Z 61 mln obni-
żyła je w ciągu 5 lat do 18. 
Radni pytali, na co były przeznaczone 
zaciągane kilkanaście lat temu kredy-
ty, które trzeba ciągle spłacać. Radny 
K. Piotrowski przypomniał, że był 
to przede wszystkim projekt kom-
pleksowego rozwiązania gospodarki 
wodno-ściekowej, termomodernizacja 
budynków oświatowych, remont pro-
menady itp. 
Radny Maciej Goszczyński przed-
stawił symulację, z której wynika, że 
koszty życia w Wałczu są bardzo wy-
sokie w porównaniu do innych miast. 
Mówił o wysokich kosztach wywozu 
śmieci i wody. W podobnym tonie 
wypowiadał się radny Marek Giłka. 
P. Romanowski powiedział, że o ile 
podwyżka podatków dla mieszkań-
ców i małych przedsiębiorców jest 
niewielka, to w przypadku dużych 
przedsiębiorstw będzie już znacząca 

i w przypadku lokali o powierzchni 
około tysiąca metrów kwadratowych 
wyniesie około 4 tys. zł. 
- Nigdy nie ma dobrego czasu na pod-
noszenie podatków, jednak dużo ła-
twiej robi się to w czasie hossy, a my 
teraz mamy czas bessy - mówił radny 
K. Piotrowski. - W zeszłym roku byłem 
bliski podniesienia ręki za podatkami, 
gdyby nie rozdwojenie jaźni burmi-
strza, który nie wiedział czy chce, czy 
nie chce tych podatków podnosić. 
- Kiedy obniżymy koszty wywozu 
śmieci i wody, dojrzały i zasadny bę-
dzie powrót do tej dyskusji - stwierdzi-
ła radna K. Trojanowska. 
- Przez 13 lat podatki nie były podno-
szone, podobne argumenty padały 12, 
10, 8 i 7 lat temu - przypomniał rad-
ny Andrzej Ksepko. - Nigdy nie było 
koniunktury i odwagi cywilnej wśród 
radnych. Jeśli chodzi o śmieci, sami po 
części spowodowaliśmy, że stawki są 
takie, a nie inne. Można było uchwalić 
opłatę w wysokości 28 zł. Woda w in-
nych gminach jest tańsza, bo żadna nie 
przeznaczyła 120 milionów na remont 
swojej sieci. ZWiK ciągle się z tego 
rozlicza i stawki są, jakie są. Miesz-
kańcy nie rozliczą nas z podniesionych 
stawek, ale z tego, czego nie zrobili-
śmy. Ja również przygotowałem sy-

mulację, gdybyśmy co roku podnosili 
podatki o złotówkę, mielibyśmy teraz 
w budżecie 57 milionów. 
Radni Anna Ogonowska i Tadeusz 
Gnojewski również mówili, że po-
datków nie można podnosić w czasie 
pandemii. Po trwającej ponad godzi-
nę dyskusji przewodniczący zarządził 
głosowanie. Spośród radnych z obo-
zu burmistrza na tak byli: Magdalena 
Świątkowska, Paweł Łakomy, Andrzej 
Ksepko i Dariusz Szalla. Kamila Tro-
janowska głosowała przeciwko. Bo-
żena Terefenko, Anna Korzeniewska 
i Bartosz Ćmiel wstrzymali się od gło-
su. Za głosowała Bogusława Towalew-
ska, jej klubowa koleżanka Katarzyna 
Wilczyńska wstrzymała się od głosu. 
Przeciwni byli: Tadeusz Gnojewski, K. 
Piotrowski, A. Ogonowska, Piotr Woj-
tanek, Halina Kuch, M. Goszczyński, 
P. Romanowski, Maria Minkowska, 
M. Giłka i Zdzisław Ryder. Uchwała 
została odrzucona większością głosów. 
W dalszej części sesji radni przyjęli 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na odstąpienie od obowiązku przetar-
gowego zawarcia umów dzierżawy 
nieruchomości stanowiących własność 
gminy, pod funkcjonowanie tarasu, ga-
rażu, z przeznaczeniem na cele rolne 
oraz z przeznaczeniem pod funkcjono-

wanie pawilonu handlowego oraz pod 
prowadzenie innej działalności gospo-
darczej. Tutaj burmistrz złożył autopo-
prawkę (pierwotna uchwała zakładała 
roczną dzierżawę) po sprzeciwie rad-
nych, którzy zażądali, aby przedłużyć 
ten czas do trzech lat. Mowa tu o kio-
skach, z których część jest nieużytko-
wana. Zarówno burmistrz, jak i radni 
oczekują zwiększenia poziomu este-
tycznego kiosków. Podjęli też uchwałę 
w sprawie przekazania 9 tysięcy zło-
tych powiatu wałeckiemu z przezna-
czeniem na remont pomieszczeń 107 
Szpitala Wojskowego przeznaczonych 
dla urządzenia do prowadzenia testów 
na obecność wirusa SARS-CoV-2 oraz 
wykonywania testów personelowi 
medycznemu Zakładu Opiekuńczo-
-Leczniczemu „Leśna Ustroń”. Radni 
podjęli też uchwałę w sprawie zmian 
w budżecie. 
W punkcie przeznaczonym na interpe-
lacje i pytania była mowa m.in. o Dniu 
Tolerancji i marszach kobiet, które 
wywołały ogromne niezadowolenie 
radnych związanych z partią rządzącą 
oraz zakończonym właśnie audycie 
MOSiR-u. Po 7 godzinach przewodni-
czący zamknął obrady. 

Z. Błaszczyk-Koniecko
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Nowy system 
i zaginione przypadki

Nasza redakcja wielokrotnie zwracała uwagę na roz-
bieżności między raportami powiatowego i wojewódz-
kiego Sanepidu dotyczące nowych zakażeń koronawi-
rusem. Do tej pory nie dowiedzieliśmy się z czego one 
wynikają. Okazuje się, że te różnice zwracali uwagę lu-
dzie w całej Polsce. Po kontroli wyszło na jaw, że „zgu-
biono” 22 tys. przypadków.
Przypomnijmy, obliczyliśmy, że na przełomie października i listopada w cią-
gu tylko 5 dni różnice między raportami WSSE i PSSE wyniosły 15 przy-
padków, wojewódzka stacja raportowała ich mniej. Pytaliśmy, skąd się biorą 
różnice, niestety do dzisiaj nie udało nam się uzyskać odpowiedzi. 
W poniedziałek odbyła się konferencja prasowa, na której przedstawiciele 
służb sanitarnych poinformowali o zmianie sposobu raportowania zakażeń 
w powiatach. We wtorek około południa miała zacząć działać strona inter-
netowa, na której miały być podawane dane dotyczące powiatów. Ruszyła 
dopiero wieczorem. Niestety dane na niej zawarte są bardzo ubogie, jest tylko 
informacja o nowych przypadkach i zgonach, nie ma - jak w przypadku ra-
portów z PSSE - informacji o wyzdrowieniach, osobach hospitalizowanych, 
osobach na kwarantannie, pod nadzorem epidemiologicznym. 
- Panie Ministrze, to poszerzenie o powiaty, ale bardzo podstawowe, wręcz 
surowe dane, na dodatek wprowadzają w błąd bo tytuł w rubryce zgony 
„Przypadki śmiertelne w wyniku chorób współistniejących” jest nieprawdzi-
wy. Brak dokładniejszych danych, które były publikowane przez PSSE - na-
pisał na Twitterze immunolog, ekspert w dziedzinie terapii zakażeń Paweł 
Grzesiowski. 
Wg poniedziałkowego raportu PSSE w Wałczu mieliśmy 344 osoby z ak-
tywnym zakażeniem koronawirusem, ostatniej doby (przypominamy, raport 
pochodzi z poniedziałku) testy potwierdziły obecność SARS-CoV-2 u 30 
osób. 26 przebywało w szpitalu. Od początku pandemii w powiecie wałeckim 
obecność koronawirusa testy potwierdziły u 944 osób, 590 wyzdrowiało (49 
ostatniej doby), 10 zmarło. Kwarantanną objęto 604 osoby, nadzorem 18. 
Rządowa strona we wtorek poinformowała o kolejnych 22 zakażeniach. 
W środę Ministerstwo Zdrowia poinformowało tylko o ogólnej liczbie zaka-
żeń w Polsce, których odnotowano 15 362. 674 osoby zmarły. Dane dotyczą-
ce powiatów mają się pojawić wieczorem, kiedy ten numer naszego tygodni-
ka będzie już zamknięty. 

z
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Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

• Poszukuję pracy jako sprzątaczka pomieszczeń mieszkalnych 
oraz
biurowych lub opieka nad dzieckiem.
Tel. 884 342 644

• Zatrudnię emeryta budowlańca.
Tel. 508 493 588 lub 501 122 557

• Praca dla fryzjerki w Kyritz (miasto partnerskie Wałcz)
Tel. 608 413 695

• Przyjmę do pracy w barze
Tel. 505 010 339 

• Kierownik ekipy montażowej 
(Odnawialne Źródła Energii). Wymagane uprawnienia 
elekt. Stałe zlecenia. Zgłoszenia proszę wysyłać na 
biuro@powerbell.pl

• Praca. Monter instalacji fotowoltaicznych. 
Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na ul.1-go 
Maja, pow. 57m2, I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Sprzedam działkę budowlaną 521m2
+ działkę ogrodniczą 2900m2. Nowe Morzyce.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu.
Powierznia 30m2. Dobra lokalizacja.
Tel. 500 081 681

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2

 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2

 z budynkiem gospodarczym, uzbrojoną
w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa).
Tel. 602 497 237

• Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2

- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro
(posiada wszystkie media).Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont.67 258 44 35

• Sprzedam działki budowlane w Kłębowcu, blisko rzeki.
Tel. 882 418 294

• Kupię lub wynajmę mieszkanie na parterze, najchętniej na 
Dolnym Mieście.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam mieszkanie na Dolnym Mieście, trzecie piętro, 
3 pokoje, 2 balkony.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam działkę budowlaną 1585m. z warunkami 
do zabudowy, wjazd z drogi asfaltowej w Przybkowie gmina 
Wałcz.
Tel. +44 786 424 74 19

• Sprzedam dom w Wałczu.
Tel. 604 927 771

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe 74,82m plus garaż 
blaszany w Wałczu.
Tel. 603 576 812

• MAZURY. Domek nad jeziorem Tajty, k. Giżycka. 
Posesja ogrodzona. Wypoczynek dla rodziny.
Tel. 517 116 217

• Do wynajęcia garaż na Dolnym Mieście.
Tel. 662 717 466

• Kupię mieszkanie w bloku. Może być do remontu. 
Gotówka.
Tel. 609 002 462

• Do wynajęcia mieszkanie w Wałczu dwupokojowe 
w dobrym stanie od zaraz.
Tel. 695 576 198
• Sprzedam dom blisko jeziora w Wałczu. 
Tel. 604 927 771

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 888 108 966

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 601 259 606

• Sprzedam mieszkanie w Wałczu na osiedlu Kościuszki,
47 m2, 3 pokoje, 4 piętro.
Tel. 500 866 933

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na 1go Maja o 
pow. 57m2, I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Do wynajęcia garaż os. Chopina. 
Tel. 601 478 279

• Sprzedam lub wynajmę działkę budowlaną 1,5ha przy ul. 
Bydgoskiej. 
Na działce słup z przyłączem 15kv, woda, wjazd. 
Tel. 692 013 832

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca roku. Może być 
do remontu/ odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomy-
słem, będę wdzięczny za wszystkie propozycje. 
tel. 511 064 139 Bartek

• Sprzedam dom do remontu na ul. Chełmińskiej. Pilne. 
Tel. 661 602 192

- - RÓŻNE - -

• Przewóz osób busem. Kraj, zagranica. 
Mówię biegle po j. Niemieckim.
Tel. 724 649 303

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, 
wykończenia wnętrz.
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz.
Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy, karton-
-gips, kostka brukowa, szpachlowanie, elewacja. 
Zadzwoń i umów się na wycenę.
Tel. 795 177 634

• Sprzedam wózek inwalidzki elektryczny.
Tel. 661 116 521

• Sprzedam mleko, śmietanę, ser i jajka z własnej hodowli.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam Opel Insignia Sports Tourer. 2015 r.
Poj. Silnika 1956, Diesel, moc silnika-143.
przebieg 110 tys., Automat, biały kolor.
Tel. 691 793 005

• Remonty i wykończenia wnętrz.
Tel. 504 160 153

• Ekonomiczne elektryczne ogrzewanie dla nowo budowanych 
lub remontowanych lokali. Każde pomieszczenie ze sterownika-
mi, produkcja prądu z paneli fotowoltaicznych. Usługa komplek-
sowa wraz z pełna dokumentacją.
Tel. 533 626 165

• Mercedes 124, 1990r. Sprzedam. 
Tel. 604 927 771

REKLAMA

TELEFON ZAUFANIA
KORONA AA
al. Tysiąclecia
731 205 310

Sprzedam działkę 
budowlaną 1585m.

z warunkami do zabudowy, 
wjazd z drogi asfaltowej 

w Przybkowie gmina Wałcz, 

Tel. +44 786 424 74 19



5Czwartek, 26 listopada 2020

Miasto Wałcz wychodząc naprzeciw potrzebom oferuje bezpłatny transport 
do Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i  Krwiolecznictwa w  Szczecinie,  
które dysponuje odpowiednimi separatorami do poboru osocza. W ten spo-
sób chcemy przyłączyć się do akcji wielu miast w Polsce.

Osocze może zostać pobrane od osób, które:
• spełniają podstawowe kryteria kwalifikacji dla dawców krwi określone w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 11 września 2017 r. w sprawie warunków pobie-
rania krwi od kandydatów na dawców krwi i dawców krwi (Dz. U. 2017 poz. 1741),
• przechorowały COVID-19, bądź przeszły bezobjawowe zakażenie wirusem SARS-CoV-2 (potwierdzone testami, bądź wpisem w aplikacji gabinet.gov.pl), zostały 
uznane za wyleczone i czują się zdrowe, czyli minęło co najmniej: 

- 28 dni od zakończenia objawów,
- 18 dni od zakończenia izolacji w przypadku osób, które przeszły zakażenie w sposób bezobjawowy,

• są w wieku 18-65 lat,
• w przypadku przeprowadzonej w przeszłości transfuzji oraz kobiet po przebytej ciąży w wywiadzie wymagane będą dodatkowe badania, które zostaną wykonane 
przez Centra Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa.

Co trzeba zrobić?
Osoby, które spełniają powyższe kryteria:
1. Należy zadzwonić pod numer + 48 726 530 560, gdzie zostanie przeprowadzona przez lekarza kwalifikacja  zgłaszającego się ozdrowieńca,
2. Przekazać informację do Urzędu Miasta Wałcz pod numer +48 602 838 632 o zakwalifikowaniu do oddania osocza i chęci skorzystania z transportu do RCKiK  
w Szczecinie, pozostawić dane kontaktowe w celu przekazania informacji o terminie wyjazdu.

Podajemy także link do Regionalnego Centrum Krwiodastwa i Krwiolecznictwa w Szczecinie: 
www.krwiodawstwo.szczecin.pl

REKLAMA
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Mistrzyni wśród 
policjantów

W szeregi wałeckiej policji wstąpiła ośmiokrotna mistrzyni i wicemistrzyni Europy 
w boksie Anna Góralska.
Sport kocha od zawsze, chodziła do 
klasy sportowej, była sprinterką. Fascy-
nował ją też mundur, dlatego w szkole 
średniej wybrała klasę o profilu mundu-
rowym. Przygodę z boksem rozpoczęła 
w „Koronie” w wieku 15 lat, kiedy po 
raz pierwszy poszła na trening. Mówi-
ła, że potrzebuje więcej adrenaliny. Już 
na pierwszych spotkaniach trenerzy 
Zbigniew i Łukasz Butryńscy dostrze-
gli w nowej zawodniczce ogromny po-
tencjał. Mama miała powątpiewający 
stosunek do tej dyscypliny sportu, z ko-
lei tata - pięściarz, były mistrz Polski 
w „K1”, wspierał córkę. 
Przez około pięć lat A. Góralska była 
w reprezentacji kadry Polski. Recep-
tą na sukces jest dla niej ciężka praca. 
Kiedy przygotowywała się do zawo-
dów trenowała cztery razy dziennie, 
każdy trening trwał dwie godziny. 
Obecnie trenuje rekreacyjnie i uczy 
boksu młodych zawodników. Kocha 
zwierzęta. 

Oprac. z

Nie bądźmy 
obojętni

Policjanci Komendy Powiatowej Policji w Wałcz pro-
szą mieszkańców, aby nie pozostawali obojętni na 
drugiego człowieka i informowali służby, gdy osoby 
bezdomne potrzebują pomocy. Można zgłaszać się 
do straży miejskiej, miejskich i gminnych ośrodków 
pomocy społecznej lub policji. W Wałczu przy ulicy 
Budowlanych 9 (teren ZKM) działa ogrzewalnia dla 
osób potrzebujących schronienia. Jeśli widzisz oso-
bę bezdomną reaguj:

Pogotowie 999
Policja 997
MOPS 67 258 0065 wew. 106
Straż Miejska 67 258 44 71 wew. 34
Urząd Miasta 67 258 44 71 wew. 57

asp. Beata Budzyń
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rawerowane bransoletki z zawieszkami, na-
szyjniki, breloczki i identyfikatory dla zwie-

rząt ze stali szlachetnej - to tylko niewielka część 
tego, co Cię czeka na www.dedicante.pl. Wszyst-
ko tworzone z pasją i z dbałością o każdy szczegół 
- w końcu na stali szlachetnej znamy się najlepiej. 
Po pierwsze, bez wątpienia stoi za nami jakość. Pro-
dukty wykonane ze stali szlachetnej, są w 100 pro-
centach nierdzewne i hipoalergiczne - co gwarantu-
je piękny wygląd przez długie lata. Po drugie, każdy 
projekt wykonujemy indywidualnie, grawerując wszystko, co sobie wymarzysz -  ważne dla 
ciebie daty, imiona, życzenia lub symbole. Po trzecie: zaskakujemy przemyślanym, stylo-
wym i pięknym opakowaniem idealnym do wręczenia na prezent. A co najlepsze, tworząc 
te produkty, myślimy głównie o… Tobie. Zdecydowanie to właśnie Twoje zadowolenie jest 
dla nas najważniejsze, dlatego specjalnie dla Ciebie stworzyliśmy kod rabatowy -10 proc.  
ZWA10, zamów online i odbierz paczkę osobiście w siedzibie firmy na ul. Bydgoskiej 16  
w Wałczu. 
A jeśli nadal nie możesz się zdecydować - wpadnij na nasz profil na Instagramie i na Face-
booku, gdzie znajdziesz mnóstwo gotowych pomysłów na prezenty na każdą okazję i całą 
masę inspiracji modowych i nie tylko. 

Czekamy na Ciebie!

G

REKLAMA

Trybuny 
też ważne

Zakończyła się modernizacja trybun na stadionie miejskim w Człopie. Inwestycja kosztowała 48 tys. zł, kwotą 19 tys. 
dofinansował ją Urząd Marszałkowski w Szczecinie. Prace polegały na ułożeniu kostki betonowej, zamontowaniu no-
wych siedzisk, wykonaniu chodnika od wejścia do sektora do trybun, zainstalowaniu dwóch furtek, ogrodzeniu sektora 
gości oraz strefy buforowej. Prace wykonała lokalna firma Małgorzaty Bukały z Człopy.

RE
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To było pięściarskie święto
W ubiegłym tygodniu w Wałczu walczyli medaliści i medalistki wielkich międzynarodowych turniejów, także kandydaci do wyjazdu na Igrzy-
ska Olimpijskie w Tokio. Wszystko to w ramach XX Mistrzostwa Polski Seniorek i XCI Mistrzostwa Polski Seniorów.

Doskonała współpraca na linii Polski 
Związek Bokserski - miasto Wałcz 
trwa od dawna. Za sprawą Marka 
Mateli, który w 2010 roku zorganizo-
wał w Wałczu pierwsze mistrzostwa 
Polski w boksie, w trudnych czasach 
udało się zorganizować wydarzenie, 
które stanowiło prawdziwe wyzwa-
nie. Były to XX Mistrzostwa Polski 
Seniorek i XCI Mistrzostwa Polski 
Seniorów pod honorowym Patrona-
tem burmistrza Wałcza Macieja Że-
browskiego, z galą finałową na żywo 
w TVP Sport, podczas której ring 
bokserski stał na deskach… Wałec-
kiego Centrum Kultury. 
- Bardzo dziękuję miastu Wałcz, bur-
mistrzowi oraz kierownictwu miasta 
za przejęcie na siebie takiej imprezy 
- mówi prezes PZB Grzegorz No-
waczek. - Wałcz i my, jako związek, 
mamy takiego człowieka, który po-
trafi zrobić coś z niczego i dlatego 
wszystko wyszło w Wałczu idealnie. 
Marek Matela przygotował wszyst-
ko profesjonalnie, a opinie płynące 
z Polski tylko to podkreślają. 
W wałeckich zawodach na starcie 
stanęło blisko 140 zawodniczek 
i zawodników, którzy od poniedział-
ku rywalizowali na ringu w hali 

sportowej Szkoły Podstawowej nr 2. 
Dzięki transmisji internetowej  kibi-
ce mogli na żywo obejrzeć wszystkie 
walki eliminacyjne aż do półfinałów 
i finałów pań.
- Dziękuje Maciejowi Żebrowskiemu 
i ubolewam, że nie mógł być osobi-
ście, ale miasto Wałcz jako partner 
tego wydarzenia stanęło na wyso-

kości zadania. Robiliśmy wspólnie 
kawał dobrej roboty - mówi Marek 
Matela. - Jeden jedyny raz ring bok-
serski stał na deskach WCK w latach 
70. podczas mistrzostw województwa 
pilskiego w boksie, teraz stanął po raz 
kolejny. To pokazuje, że WCK jest 
kapitalnym miejscem do przeprowa-
dzenia takich wydarzeń, serdecznie 

dziękuję dyrektorowi i pracownikom 
WCK.
Gala finałowa - jak wiemy już oficjal-
nie - przyciągnęła przed telewizory 
średnio 115 tysięcy widzów i 209 
tysięcy w szczytowym momencie, 
to lepiej niż jakiekolwiek nadawane 
w ten weekend organizowane w Pol-
sce wydarzenie bokserskie. 

- Widzowie mogli obejrzeć film pro-
mujący nasze miasto, a Ważka była 
widoczna prawie wszędzie powoduje, 
że efekt promocyjny z całą pewnością 
został osiągnięty - cieszy się M. Ma-
tela. 
Walki stały na naprawdę niezłym po-
ziomie sportowym, a zawodnicy zo-
stawili w ringu serce. Wielu z nich już 
w przyszłym roku powalczy o wyjazd 
na igrzyska olimpijskie do Tokio. 
Najbliżej tej imprezy jest mistrz pol-
ski w wadze 63 kg Damian Durkacz 
(Concordia Knurów), który do bilety 
na igrzyska potrzebuje jednej wygra-
nej walki.
Organizatorzy dziękują partnerom 
i sponsorom, którzy pomogli w reali-
zacji tej imprezy w tak trudnym cza-
sie. Przede wszystkim wójtowi gmi-
ny Wałcz Janowi Matuszewskiemu, 
staroście pilskiemu Eligiuszowi 
Komarowskiemu oraz DunaTruck 
Skup Ciężarówek Łukasza Dubika, 
Oktiboats, firmie Vilmax, wlaścicie-
lowi marki LOTF, firmie Autotech 
Człopa, Hussars Promotions, właści-
cielom Zajazdu Korona, wałeckiemu 
MOSiR-owi, właścicielom motelu Za 
Grosik i osobom prywatnym.

m


